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Høringen
Formålet med dette direktiv er å fremme en forbedring av energiytelsen i bygninger i Fellesskapet,
idet det tas hensyn til uteklima og lokale forhold samt til inneklima og kostnadseffektivitet.
I dette direktiv fastsettes krav med hensyn til:

a) den generelle rammen for en metode for beregning av den integrerte energiytelsen i
bygninger,

b) anvendelsen av minstekrav til energiytelse i nye bygninger,
c) anvendelsen av minstekrav til energiytelsen i eksisterende store bygninger som skal

gjennomgå en større rehabilitering,
d) energisertifisering av bygninger, og
e) regelmessig kontroll av kjeler og klimaanlegg i bygninger samt en vurdering av

varmeanlegg med mer enn 15 år gamle kjeler.

Fylkesmannens merknader

Fylkesmannen stiller seg svært positivt til denne endringen av energiloven men har noen få
merknader.

Forslag til endringer er positive og vil ventelig gi økt fokus på energibruk og energieffektivisering
spesielt. Dette vil ventelig gi som resultat redusert forbruk av energi, der energibærer kan være
både el-kraft og eksempelvis olje, med de positive effekter dette vil ha. Fylkesmannen mener med
det også å uttrykke at formålet med foreslåtte endringer med fordel kan uttrykkes "bredere" enn
kun å øke interessen for å effektivisere energibruken.

Fylkesmannen mener at departementet i større grad med fordel kan fokusere også på bruk av
alternative energibærere som gir redusert klimabidrag samt energifleksibilitet (som for øvrig er
viktig i beredskapssammenheng) i tillegg til fokuset på energieffektivitet. Dette vil være en
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naturlig del av tiltaksvurderingen i sammenheng med energimerkingen og være tiltak
som samtidig kan bidra til energieffektivisering. En vil med det få en bredere nytte av
energimerkingen bl.a.

I forbindelse med nye bygg legger departementet opp til å samordne energimerkingen med
prosessen med byggesaksbehandling og regelverk bygningsmyndighetene forvalter. Dette synes
positivt, men det betinger en nødvendig opplæring/kompetanseoppbygging på bla. kommune nivå,
om dette skal få en optimal nytte og synlige resultat. Dette bør departementet ha en plan for.
Tilsvarende bør gjelde for energivurdering av klimaanlegg som departementet mener bør
samordnes med miljømyndighetenes tiltak.

Departementet legger opp til å kreve energiattest med særskilte krav til synliggjøring av
attesten for offentlige bygninger med et samlet areal på mer enn 1000 m2. Det bør med fordel
presiseres at dette gjelder bygg benyttet av offentlig instans enten de eier dette selv eller kun leier
dette.  Dessuten bør dette kravet, jfr § 5C-4, gjelde også for alle bygg enten de er eid/leid av
offentlige eller ikke.
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